Sicherheits-
und Absperrblock
SAF/DSV
1. BESCHREIBUNG
1.1. ALLGEMEINES
Der HYDAC-Sicherheits- und
Absperrblock ist ein Hydraulik
Zubehörelement zur Absperrung

1.5. STANDARDAUSFÜHRUNG 3
1.6. KENNLINIEN SAF 4
2. TYPENBEZEICHNUNG
SAF 5
3. ABMESSUNGEN SAF 6-8
3.1. TYP SAF10 6
3.2. TYP SAF20 7
3.3. TYP SAF32 8
4. ERSATZTEILE SAF 9
5. BESCHREIBUNG
DSV10 10-13
5.1. ALLGEMEINES 10
5.2. AUFBAU 10
5.3. ANSCHLÜSSE 10
5.4. FUNKTION 10
5.5. HINWEISE 10
5.6. KENNGRÖSSEN 11
5.7. ERSATZTEILE 11
5.8. TYPENBEZEICHNUNG
DSV10 12
5.9 ABMESSUNGEN 13
6. ZUBEHÖR 14-16
6.1. ÜBERGANGSSTÜCKE 14-16
6.2. ABSPERRVENTILE 16
7. SONDER-
AUSFÜHRUNGEN 17-22
7.1. TYP SAF32-3M(E) 17
7.2. TYP SAF50M(E) 18
7.3. TYP SA32M(E)29 19-20
7.4. SICHERHEITS- UND
ABSPERRBLOCK MIT
ZUSATZEINRICHTUNGEN 21
7.5. SICHERHEITS- UND
ABSPERRBLOCK FÜR
FRONTTAFEL-MONTAGE 22
7.6. SICHERHEITS- UND
ABSPERRBLOCK MIT
2-WEGE-EINBAUVENTIL 22
8. ANMERKUNG 22
1.1.1 Erklärung des Schaltplans
Q [L/min]
p[
ba
r]
Schaltplan
zu  p-Q Kennlinie DB12-CE
Schraffierter Bereich nicht realisierbar
Sicherheitsventil gegen
Drucküberschreitung nach
DGRL 97/23/EG
Manometer
Absperrventil
Entlastungsspindel
Anschluß für Prüfmanometer
Diese sind platzsparend in einem
HYDAC-Sicherheits- und
Absperrblock zusammengefaßt.
Zusätzlich sind lieferbar:
Elektromagnetisch betätigtes
Entlastungsventil
Drossel
1.1.2 Produktvorteile
Die raumsparende Kombination
der Elemente vereinfacht

.0
6
2. TYPENBEZEICHNUNG SAF
(gleichzeitig Bestellbeispiel)
SAF 20 E 1 2 Y 1 T 210 A –S 13 –LPI
Sicherheits- und Absperrblock
Baureihe SAF
Nennweite Hauptabsperrhahn
10 = DN10
20 = DN20
32 = DN32
32-3 = DN32 mit 3 Druckbegrenzungsventilen NG12
50 = DN50
Bauart
M = Entladung manuell
E = Entladung elektromagnetisch und manuell
Blockwerkstoff
1 = C-Stahl
2 = 1.4021
3 = 1.4571
7 = sonstige
Dichtungswerkstoff (Elastomer)
2 = NBR (Perbunan)
5 = EPDM
6 = FPM (Viton)
7 = sonstige
Bauart - Sitzventil
Y = stromlos offen (2/2 Wegeventil WSM06020Y)
Z = stromlos geschlossen (2/2 Wegeventil WSM06020Z)
Spannungsart - Sitzventil
1 = 24 V DC
2 = 115 V AC
3 = 230 V AC
6 = 120 V AC
7 = sonstige
Druckbegrenzungsventil
T... = Druckeinstellung mit TÜV
N... = Druckeinstellung ohne TÜV1)
Eingestellte Druckstufe
z.B. 210 bar
Anschlussgewinde nach
A = ISO 228 (BSP)
B = DIN 13, nach ISO 965/1 (metrisch)1)
C = ANSI B1.1 (UNF, O-Ring-Abdichtung nach SAE)1)
Übergangsstück
zu Speicher (siehe Kapitel 6.1)
z.B. S13 = ISO 228 - G 2A
Zusatzeinrichtungen (siehe Kapitel 7.4)
L = abschließbarer Hauptabsperrhahn (Locking Device)
LPI = Ausführung L mit zusätzlicher Positionsüberwachung (induktiver Nährungsschalter)
LPM = Ausführung L mit zusätzlicher Positionsüberwachung (mechanischer Endschalter mit Rollhebel)
Zubehör
(ist im Klartext zu bestellen)
z.B.Manometerabsperrventil
1) Auf Anfrage
6
D
 3
.5
51
.1
7/
08
.0
6
3. ABMESSUNGEN
3.1. SAF10 SICHERHEITS- UND ABSPERRBLOCK NENNGRÖSSE 10
SAF10 Vorzugstypen
Typ Art.-Nr. Typ Art.-Nr.
SAF10M12T400A 2121582 SAF10E12Y1T400A 2125858

.0
6
5.8. TYPENBEZEICHNUNG DSV10
(gleichzeitig Bestellbeispiel)
DSV 10 M  . – 4 . 1 / 1 / X / T ... – G 24 – Z4 ...
Drei-Wege-Sicherheitsventil
Nennweite
10
Entladung
M = Entladung manuell
E = Entladung elektromagnetisch und manuell
Bei manueller/elektromagnetischer
Entladung zusätzlich angeben
Y = stromlos offen
Z = stromlos geschlossen
Bauart - Druckbegrenzungsventil
4  = DB12
mit/ohne eingeschraubtem
Druckbegrenzungsventil
1 = mit Druckbegrenzungsventil
0 = ohne Druckbegrenzungsventil
Speicheranschluß
1 = M33 x 2
Serie
(wird vom Hersteller festgelegt)
Verstellart des Druckbegrenzungsventil
T = Druckeinstellung mit TÜV
V = verstellbar mit Werkzeug
F = werksseitig voreingestellt
x = ohne Angabe (bei Ausführung ohne Druckpatrone)
Öffnungsdruckeinstellung
... = Ansprechdruck
... = Druckbereich
xxx = ohne Angabe (bei Ausführung ohne Druckpatrone)
Einstelldruckbereich
DB12 – 150 bar
DB12 – 250 bar
DB12 – 350 bar
Spannungsart für Betätigungsmagnet
G = Gleichspannung
W = Wechselspannung
Nennspannung für Betätigungsmagnet
24 = 24 Volt Gleichspannung (bei Spannungsart G)
230 = 230 Volt 50/80 Hz Wechselspannung
Anschlussart für Betätigungsmagnet
Z4 = Leitungsdose DIN 43650 - AF2 - PG11
zusätzliche Angaben
T- Kugel = Kugelbohrung (Schaltweg 180 Grad)
Viton (FKM) = O-Ring Abdichtung
13
D
 3
.5
51
.1
7/
08
.0
6
5.9. ABMESSUNGEN
DSV10 Dreiwege-Sicherheitsventil
Typ B[mm] Gewicht
DSV10M... 45 3,5 kg
DSV10E... 60 3,9 kg
DSV10 Vorzugstypen
Typ Art.-Nr. Typ Art.-Nr.
DSV-10-M-4.0/1/X/XXXX 555999 DSV-10-EY-4.0/1/X/XXXX-G24-Z4 557367